
 

 

スロートレスシャー 
取扱説明書 

    【品番】 TTS-1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

---------------- -------------------- -------------------- -------------------- -------------- 

この度は、KIKAIYA「スロートレスシャー」をお買い上げいただき誠にありがとうございます。 

＊この取扱説明書は、商品の正しい使い方や使用上の注意について記載しております。 

＊本書を最後まで必ずお読みいただき、商品を正しく取り付し、お使いください。 

＊本書が必要になったとき、すぐ利用できるように大切に保管してください。 

---------------- -------------------- -------------------- -------------------- -------------- 

 

コバヤシデンソー株式会社 

〒720-0843広島県福山市赤坂町赤坂 1415－3 

(MAIL) info@kikaiya.com    

 

mailto:info@kikaiya.com


■調査及び修理をご依頼の前に 
＊故障とお考えの前に、弊社までご相談ください。 

（改造により故障及び損傷した場合の修理対応はお受けできかねます） 

＊調査を依頼される際の送料は、お客様のご負担となりますのであらかじめご了承ください。 

＊製品改良の為、予告なく仕様変更をする場合がございます。 

＊本製品には防錆剤を塗布しておりますので、使用前には軽く拭き取ってからご使用ください。 

＊製造過程や輸送の際に多少のキズや塗装剥がれが生じる場合もございますが、ご使用に問題のない場合

は保証対象外となります） 

 

■仕様 
本体重量 7.6kg 

刃長 100mm 

切断能力 軟鉄：1.5ｍｍまで 

 

 

■注意事項 
 整頓された明るい場所で作業を行ってください。物が散乱していたり暗い場所での作業は事故の原因とな

ります。 

 雨ざらしにしたり、湿った又は濡れた場所で使用しないでください。 

 子供を近づけないでください。また子供に本品の操作をさせないでください。 

 作業しやすい服装で手や指を清潔にして作業してください。だぶだぶの衣服やネックレスなどの装身具、長

い髪は、本品に巻き込まれる恐れがあるので着用しないでください。 

 安全保護具を装備の上作業を行ってください。特に加工板を扱う際は頑丈な手袋を装備してください。鋭利

な端や断片で怪我をする恐れがあります。 

 常に足元をしっかりさせ、バランスを保つようにしてください。無理な姿勢で作業をしないでください。 

 体調が優れない時や、飲酒、その他薬を服用している時のご使用はお控えください。注意散漫により事故・

怪我をする恐れがあります 

 能力以上の作業は行わず、使用方法に沿って正しくご使用ください。 

 本来の使用方法以外の目的での使用、改造はしないでください。 

 本体はしっかりとした土台（作業台等）に取付け固定してからご使用ください。 

 本品を綺麗な状態を保つことで安全に作業することができます。刃のほころびや部品の不良がある場合は

使用を停止し、速やかに部品交換を行ってください。 

 交換部品は必ず専用のものを使用してください。 

 本品を使用しない時はさびを防ぐために湿気のない場所で保管してください。 

 ハンドルはオイルやグリスなどを避け、常に清潔で乾燥している状態を保ってください。 

 本品の安全確認・メンテナンスは本品を熟知した専門家が行ってください。 

  



■使用方法 
1. 材料の切断をしたい箇所に印をつけるなどして、目印をしてください。 

2. 材料の片側をしっかりと持ち、材料に付けた印の上をブレードで切断してください。 

※曲線を切断する場合は、材料の角度や向きを調整しながらゆっくりと切断してください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご使用前には、必ず本体を土台

（作業台等）へボルト固定してから

ご使用ください。固定する際のボル

ト類は左画像を参考にお客様ご自

身でご用意をお願い致します。 



■パーツリスト 
番号 名    称 個数  番号 名    称 個数 

1 本体 1 10 クランプ 1 

2 サイドフレーム 1 11 ナット M12 1 

3 ブレードスタンド 1 12 ボルト M12 1 

4 ギヤハンドル 1 13 ボルト M5×8 1 

5 ボルト M8×20 1 14 上側ブレード 1 

6 ハンドル 1 15 調整用ボルト M5×35 1 

7 ハンドルブッシング 1 16 調整用ボルト M5×20 1 

8 下側ブレード 1 17 スプリングワッシャー 1 

9 ボルト M8×30 1 18 ドライバー（付属品） 1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


